1.1.29- Executar suas atividades em conformidade com as diretrizes e normas institucionais voltadas para a qualificação técnica e o cumprimento dos princípios éticos e de
biossegurança que envolvem a profissão;

1.1.30- Executar outras atividades correlatas à área de atuação;

Vencimento Básico * (Conforme Lei nº 24.838, de 27 de junho de 2024)

PENF IV - 30hs/semanais - R$ 3.046,52 (três mil, quarenta e seis reais, e cinquenta e dois centavos).

* Acrescida vantagens de Ajuda de Custo conforme disposto na Resolução Conjunta COFIN/SEPLAG/Nº002, de 13 de Maio de 2022, e Gratificação de Incentivo à
Eficientização dos Serviços (GIEFS) conforme regulamentada pela Lei Estadual 11.406/1994.